

**INOHA**

10 rue de Sèze  
75 009 PARIS

---

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2025

## Rapport du Commissaire aux Comptes sur les Comptes Annuels

**Exercice clos le 31 décembre 2025**

Aux membres,

**INOHA**  
10 rue du Sèze  
75 009 PARIS

## I. OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association INOHA relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

## II. FONDEMENT DE L'OPINION

### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

## Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

### Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « Principes, règles et méthodes comptables » de l'annexe qui expose le changement de méthode relatif à l'application du règlement 2023-03.

**III. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

**IV. VERIFICATIONS SPECIFIQUES**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral et financier du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

**V. RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT L'ADMINISTRATION DE L'ASSOCIATION RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

**VI. RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

**PAGE 3**

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris, le 27 mai 2026

Le Commissaire aux Comptes  
**DBA AUDIT**



Signé par **Laurent ECHAUZIER**

**Laurent ECHAUZIER**  
Associé

27/05/2026 13:41

|                          | ACTIF                                                        | Exercice clos le 31/12/2025 |                                            |           | Exercice clos le 31/12/2024 |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------|-----------|-----------------------------|
|                          |                                                              | Brut                        | Amortissements & dépréciations (à déduire) | Net       | Net                         |
|                          | <b>Frais d'établissement</b>                                 |                             |                                            |           |                             |
| ACTIF IMMOBILISE         | <b>Immobilisations incorporelles :</b>                       |                             |                                            |           |                             |
|                          | Frais de développement                                       |                             |                                            |           |                             |
|                          | Donations temporaires d'usufruit                             |                             |                                            |           |                             |
|                          | Concessions, brevets et droits similaires                    | 28 855                      | 22 740                                     | 6 115     | 9 721                       |
|                          | Autres immobilisations incorporelles                         | 108 865                     | 61 690                                     | 47 175    | 68 948                      |
|                          | Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes  |                             |                                            |           |                             |
|                          | <b>Immobilisations corporelles :</b>                         |                             |                                            |           |                             |
|                          | Terrains                                                     |                             |                                            |           |                             |
|                          | Constructions                                                |                             |                                            |           |                             |
|                          | Installations techniques, matériels et outillage industriels |                             |                                            |           |                             |
|                          | Autres immobilisations corporelles                           | 134 430                     | 122 823                                    | 11 607    | 12 673                      |
|                          | Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes    |                             |                                            |           |                             |
|                          | Biens reçus par leg ou donations destinés à être cédés       |                             |                                            |           |                             |
|                          | <b>Immobilisations financières :</b>                         |                             |                                            |           |                             |
|                          | Participations                                               | 10 491                      |                                            | 10 491    | 10 491                      |
|                          | Créances rattachées à des participations                     |                             |                                            |           |                             |
|                          | Autres titres immobilisés                                    |                             |                                            |           |                             |
|                          | Prêts                                                        |                             |                                            |           |                             |
|                          | Autres immobilisations financières                           | 22 450                      |                                            | 22 450    | 22 450                      |
|                          | <b>TOTAL II</b>                                              | 305 091                     | 207 254                                    | 97 837    | 124 283                     |
| ACTIF CIRCULANT          | <b>Stocks et en-cours :</b>                                  |                             |                                            |           |                             |
|                          | Matières premières, approvisionnements                       |                             |                                            |           |                             |
|                          | En cours production de biens et services                     |                             |                                            |           |                             |
|                          | Produits intermédiaires et finis, Marchandises               |                             |                                            |           |                             |
|                          | Avances et acomptes versés sur commandes                     |                             |                                            |           |                             |
|                          | <b>Créances (*) :</b>                                        |                             |                                            |           |                             |
|                          | Créances clients, usagers et comptes rattachés               | 57 912                      | 15 576                                     | 42 335    | 74 891                      |
|                          | Autres créances                                              | 46 718                      |                                            | 46 718    | 15 908                      |
|                          | Charges constatées d'avance                                  | 60 995                      |                                            | 60 995    | 83 354                      |
|                          | <b>Valeurs mobilières de placement :</b>                     |                             |                                            |           |                             |
|                          | Instruments financiers à terme et jetons détenus             | 919 069                     |                                            | 919 069   | 776 066                     |
|                          | Disponibilités                                               | 24 454                      |                                            | 24 454    | 31 816                      |
|                          | <b>TOTAL III</b>                                             | 1 109 148                   | 15 576                                     | 1 093 572 | 982 035                     |
|                          | Frais d'émissions d'emprunt (IV)                             |                             |                                            |           |                             |
|                          | Primes de remboursement des emprunts (V)                     |                             |                                            |           |                             |
|                          | Ecart de conversion et différences d'évaluation Actifs (VI)  |                             |                                            |           |                             |
|                          | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>                      | 1 414 239                   | 222 830                                    | 1 191 409 | 1 106 318                   |
| (*) Dont à moins d'un an |                                                              | 165 624                     |                                            | 165 624   | 189 729                     |
| (*) Dont à plus d'un an  |                                                              | 22 450                      |                                            | 22 450    | 22 450                      |

| PASSIF                   |                                                            | 31/12/2025       | 31/12/2024       |
|--------------------------|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| FONDS PROPRES            | <b>Fonds propres sans droit de reprise :</b>               |                  |                  |
|                          | Fonds propres statutaires                                  | 79 335           | 79 335           |
|                          | Fonds propres complémentaires                              |                  |                  |
|                          | <b>Fonds propres avec droit de reprise :</b>               |                  |                  |
|                          | Fonds propres statutaires                                  |                  |                  |
|                          | Fonds propres complémentaires                              |                  |                  |
|                          | Ecart de réévaluation                                      |                  |                  |
|                          | <b>Réserves :</b>                                          |                  |                  |
|                          | Réserves statutaires ou contractuelles                     | 100 533          | 122 306          |
|                          | Réserves pour projet de l'entité                           |                  |                  |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | Aures                                                      |                  |                  |
|                          | Report à nouveau                                           | 622 698          | 558 268          |
|                          | Excédent ou déficit de l'exercice                          | 70 087           | 42 658           |
|                          | <b>Situation nette (sous total)</b>                        | <b>872 653</b>   | <b>802 566</b>   |
|                          | Fonds propres consommables                                 |                  |                  |
|                          | Subventions d'investissement                               |                  |                  |
|                          | Provisions réglementées                                    |                  |                  |
|                          | <b>Total I</b>                                             | <b>872 653</b>   | <b>802 566</b>   |
|                          | Fonds reportés liés aux legs ou donations                  |                  |                  |
|                          | Fonds dédiés                                               |                  |                  |
| PROVISIONS               | <b>Total II</b>                                            |                  |                  |
|                          | Provisions pour risques                                    |                  |                  |
|                          | Provisions pour charges                                    | 14 379           | 9 632            |
| DETTES                   | <b>Total III</b>                                           | <b>14 379</b>    | <b>9 632</b>     |
|                          | Emprunts obligataires et assimilés                         |                  |                  |
|                          | Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit       | 1 565            | 710              |
|                          | Emprunts et dettes financières divers                      |                  |                  |
|                          | Instruments financiers à terme                             |                  |                  |
|                          | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                   | 91 626           | 111 339          |
|                          | Dettes des legs ou donations                               |                  |                  |
|                          | Dettes fiscales et sociales                                | 181 138          | 175 370          |
|                          | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés            |                  |                  |
|                          | Autres dettes                                              |                  |                  |
|                          | Produits constatés d'avance                                | 30 048           | 6 701            |
|                          | <b>Total IV</b>                                            | <b>304 377</b>   | <b>294 120</b>   |
|                          | Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif (V) |                  |                  |
|                          | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>                       | <b>1 191 409</b> | <b>1 106 318</b> |
|                          | (*) Dont à moins d'un an                                   | 304 377          | 294 120          |
|                          | (*) Dont à plus d'un an                                    |                  |                  |

|                                                                       | Exercice clos le<br>31/12/2025 | Exercice clos le<br>31/12/2024 |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                        |                                |                                |
| Cotisations                                                           | 1 113 582                      | 1 206 686                      |
| Ventes de biens et services                                           |                                |                                |
| Ventes de biens                                                       |                                |                                |
| dont ventes de dons en nature                                         |                                |                                |
| Ventes de prestations de service                                      | 594 184                        | 544 476                        |
| dont parrainages                                                      |                                |                                |
| Produits de tiers financeurs                                          |                                |                                |
| Concours publics et subventions d'exploitation                        |                                |                                |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable |                                |                                |
| Ressources liées à la générosité du public                            |                                |                                |
| Dons manuels                                                          |                                |                                |
| Mécénats                                                              |                                |                                |
| Legs, donations et assurance-vie                                      |                                |                                |
| Contributions financières                                             |                                |                                |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions              | 5 850,00                       | 3 500                          |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles  |                                |                                |
| Utilisations des fonds dédiés                                         |                                |                                |
| Aux produits                                                          | 1 177                          | 1 067                          |
| <b>Total I</b>                                                        | <b>1 714 793</b>               | <b>1 755 729</b>               |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                         |                                |                                |
| Achats de marchandises                                                |                                |                                |
| Variation de stocks                                                   | 5 850                          |                                |
| Autres achats et charges externes                                     | 749 055                        | 783 224                        |
| Aides financières                                                     |                                |                                |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                 | 17 297                         | 16 625                         |
| Salaires                                                              | 574 927                        | 614 975                        |
| Cotisations sociales                                                  | 268 978                        | 252 732                        |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                     | 33 282                         | 32 023                         |
| Dotations aux provisions                                              | 4 747                          | 14 251                         |
| Report en fonds dédiés                                                |                                |                                |
| Autres charges                                                        | 505                            | 96                             |
| <b>Total II</b>                                                       | <b>1 654 640</b>               | <b>1 713 925</b>               |
| <b>I. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                              | <b>60 153</b>                  | <b>41 804</b>                  |

|                                                                                               | Exercice clos le<br>31/12/2025 | Exercice clos le<br>31/12/2024 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                                                    |                                |                                |
| De participations                                                                             |                                |                                |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé                                 |                                |                                |
| Autres intérêts et produits assimilés                                                         |                                |                                |
| Reprise sur dépréciations et provisions                                                       |                                |                                |
| Différences positives de change                                                               |                                |                                |
| Produits des immobilisations financières cédées                                               |                                |                                |
| Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement                                  | 9 934                          | 854                            |
| <b>Total III</b>                                                                              | <b>9 934</b>                   | <b>854</b>                     |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                                                    |                                |                                |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions                             |                                |                                |
| Intérêts et charges assimilées                                                                |                                |                                |
| Différences négatives de change                                                               |                                |                                |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées                                     |                                |                                |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie |                                |                                |
| <b>Total IV</b>                                                                               |                                |                                |
| <b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>                                                         | <b>9 934</b>                   | <b>854</b>                     |
| <b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I-II+III-IV)</b>                                          | <b>70 087</b>                  | <b>42 658</b>                  |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>                                                             |                                |                                |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES (V)</b>                                                            |                                |                                |
| <b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>                                                        |                                |                                |
| Participation des salariés aux résultats (VII)                                                |                                |                                |
| Impôt sur les bénéfices (VIII)                                                                |                                |                                |
| <b>Total des produits (I+III+V)</b>                                                           | <b>1 724 727</b>               | <b>1 756 583</b>               |
| <b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>                                                  | <b>1 654 640</b>               | <b>1 713 925</b>               |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>                                                                    | <b>70 087</b>                  | <b>42 658</b>                  |
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>                                                    |                                |                                |
| Bénévolat                                                                                     |                                |                                |
| Prestations en nature                                                                         |                                |                                |
| Dons en nature                                                                                |                                |                                |
| <b>TOTAL</b>                                                                                  |                                |                                |
| <b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>                                        |                                |                                |
| Secours en nature                                                                             |                                |                                |
| Mise à disposition gratuite de biens                                                          |                                |                                |
| Prestation en nature                                                                          |                                |                                |
| Personnel bénévole                                                                            |                                |                                |
| <b>TOTAL</b>                                                                                  |                                |                                |

## **ANNEXE LEGALE**

### **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

(Décret n° 83-1020 du 29/11/1983 – articles 7, 21, 24 début 24-1, 24-2 et 24-3)

## **ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT**

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 12 2025 dont le total est de 1 191 409 €  
et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dégageant un résultat de + 70 087 €.

L'exercice a eu une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2025.

Les notes et tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### **I – FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Néant.

### **II - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les comptes annuels ont été établis en application des règles générales comptables et dans le respect des règles de prudence.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'association a mis en œuvre les nouvelles réglementations applicables :

CRC 2004-06 sur la définition et l'évaluation des actifs  
CRC 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs  
ANC 2016-07 du 04/11/2016  
ANC 2018-06 du 05/12/2018

Ces nouveaux règlements n'ont pas d'impact sur les comptes de l'association pour les raisons suivantes :

Les analyses menées n'ont pas identifié d'éléments ne pouvant être maintenus à l'actif compte tenu des nouvelles règles.

En sus la nature des immobilisations de la société et la politique d'utilisation de ces immobilisations ne se prêtent pas à l'identification de composants nécessitant un amortissement séparé, ni de valeur résiduelle à la fin de la durée d'utilisation des immobilisations.

Enfin, les durées d'usage appliquées se sont révélées correspondre aux durées d'utilisation prévues par la société.

L'entité a décidé d'appliquer la règlement RGT 2023-03 à compter du 1er janvier 2025.

Les impacts sur les comptes sont les suivants :

- La suppression du compte de transfert de charge eu pour effet de transférer le poste 791 'Transfert de charges ' au poste 648 'Autres Charges Person. - Formation'

## **1 - LES PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION UTILISEES SONT LES SUIVANTES :**

### **1.1. - Immobilisations corporelles**

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition, c'est-à-dire au prix d'achat augmenté des frais accessoires.

Installation générales 6 à 10 ans 10 % L

Matériel bureau et informatique : 5 ans 35 % D – 3 ans 33.33 % L

Mobilier : 5 à 10 ans 10 % L

### **1.2. - Stocks**

Le montant du solde des stocks au 31.12.2025 s'élève à 0 €. Au 31.12.2025 une écriture de mise aux rebus des stocks a été passé pour un montant de 5 850 €.

### **1.3. – Créances et Dettes**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Une écriture de provisions pour dépréciation de créances (clients) pour un montant de 15 576 € a été passé au 31.12.2025

### **1.4. – Valeurs mobilières de placement**

Les valeurs sont évaluées à la date du 31 décembre 2025 par les instituts bancaires.

## **2 - LES METHODES DE VALORISATION DES ETATS FINANCIERS N'ONT PAS SUBI DE MODIFICATIONS SIGNIFICATIVES**

## **III - ACTIVITE**

Depuis le 1er janvier 2020, le nouveau règlement comptable n°2018-06 du 5 décembre 2018 pour les associations est applicable

Inoha est régie par la loi du 1<sup>er</sup> juillet 1901 et a pour objet :

- d'aider ses membres à développer leur activité en France et à l'étranger ;
- d'étudier tous problèmes d'intérêt général intéressant les professionnels intervenant dans l'aménagement, l'entretien, la rénovation et/ou l'équipement de l'habitat et de ses extérieurs et de toutes activités connexes ;
- d'assurer la défense des intérêts collectifs de ses membres ;
- de susciter et soutenir toutes initiatives dans l'intérêt de la profession ;
- de proposer toutes initiatives permettant de promouvoir l'aménagement, l'entretien, la rénovation et/ou l'équipement de l'habitat et de ses extérieurs ;
- d'organiser ou de participer à des manifestations et événements permettant la promotion des activités de ses membres ;
- d'apporter des informations et conseils aux membres, en particulier dans les domaines suivants : marketing, commercial, international, logistique et juridique ;
- de proposer des services et prestations spécifiques et rémunérés. (Matinées de la Distribution, formations, Bricobrief...)

#### **IV - INFORMATIONS DIVERSES**

##### **1 - PROVISIONS, INDEMNITES DE DEPART EN RETRAITE**

Critère retenu : salariés présents à la date de clôture (retraite à 60 ans)

Base : droit commun : article 5 de l'accord du 10 décembre 1977

Elle est calculée comme suit, correspondant aux droits dus au 31.12.2025

- moins de 10 ans d'ancienneté : 1/10e de mois par année d'ancienneté
- à partir de 10 ans d'ancienneté : 1/10e de mois par année d'ancienneté plus 1/15e de mois par années au-delà de 10 ans.

Il n'a pas été retenu de calcul pour les charges sociales.

Le montant de ces engagements, au 31.12.2025, s'élève à 14 379 € et a donné lieu à comptabilisation.

##### **2 – PROVISIONS POUR LITIGES SALARIALES**

Néant.

##### **3 – EVENEMENTS POST CLOTURE**

Néant.

##### **4 – FILIALES ET PARTICIPATIONS**

RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS

INOHA détient une participation de 0,6% dans la société ECOPAR.

Aucun revenu sur titres n'a été perçu en 2025.

Détail des filiales et participations au 31/12/2025 : (les comptes 2025 d'ECOPAR ne sont pas encore disponibles à la date d'arrêté des comptes d'INOHA – comptes 2024 reçu)

| Tableau des filiales et participations                                                    |                            |                                          |                                            |        |                                                                              |                                                             |                                                              |                                                                  |                                                                          |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------------|
| Informations financières<br><br>Filiales et participations                                | Capitaux propres<br>(2)(3) | Quote part<br>capital<br>détenue en<br>% | Valeur comptable des titres<br>détenus (4) |        | Montant net<br>des prêts et<br>avances<br>consentis par la<br>société (4)(5) | Montant des<br>engagements<br>données par la<br>société (4) | CA hors taxes<br>du dernier<br>exercice clos<br>(3)(4)(6)(7) | Résultats<br>(Perte) du<br>dernier<br>exercice clos<br>(3)(4)(7) | Dividende<br>encaissé par la<br>société au<br>cours de<br>l'exercice (4) | Observations |
|                                                                                           |                            |                                          | Brute                                      | Nette  |                                                                              |                                                             |                                                              |                                                                  |                                                                          |              |
| Renseignements concernant les filiales (+ de 50 % du capital détenu par la société)       |                            |                                          |                                            |        |                                                                              |                                                             |                                                              |                                                                  |                                                                          |              |
| 1 Renseignements détaillés pour<br>chaque filiale (1)                                     |                            |                                          |                                            |        |                                                                              |                                                             |                                                              |                                                                  |                                                                          |              |
| 2 Renseignements globaux pour les<br>filiales non reprises au 1                           |                            |                                          |                                            |        |                                                                              |                                                             |                                                              |                                                                  |                                                                          |              |
| A. Total des filiales                                                                     |                            |                                          |                                            |        |                                                                              |                                                             |                                                              |                                                                  |                                                                          |              |
| Renseignements concernant les participations (10 à 50 % du capital détenu par la société) |                            |                                          |                                            |        |                                                                              |                                                             |                                                              |                                                                  |                                                                          |              |
| 1 Renseignements détaillés pour<br>chaque filiale (1)                                     |                            |                                          |                                            |        |                                                                              |                                                             |                                                              |                                                                  |                                                                          |              |
| 2 Renseignements globaux pour les<br>filiales non reprises au 1                           | 1 291 352                  | 0,60%                                    | 10 485                                     | 10 485 |                                                                              |                                                             |                                                              | 25 912                                                           |                                                                          |              |
| B. Total des filiales                                                                     | 1 291 352                  | 0,60%                                    | 10 485                                     | 10 485 |                                                                              |                                                             |                                                              | 25 912                                                           |                                                                          |              |
| B. Total des filiales et des<br>participations (A+B)                                      | 1 291 352                  | 0,60%                                    | 10 485                                     | 10 485 | 0                                                                            | 0                                                           | 0                                                            | 25 912                                                           | 0                                                                        | 0            |

## 5 – VARIATION DES FONDS PROPRES

| Etat exprimé en euros                                                                                                      | Fonds propres<br>clôture 31/12/2024 | Affectation du<br>résultat N-1 | Augmentation  | Diminution ou<br>consommation | Fonds propres<br>clôture 31/12/2025 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|---------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise                                                                                        |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Fonds propres avec droit de reprise                                                                                        |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Ecarts de réévaluation                                                                                                     |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Réserves statutaires ou contractuelles                                                                                     |                                     |                                |               |                               |                                     |
| Boni Fusion SODIBAL                                                                                                        | 79 335                              |                                |               |                               | 79 335                              |
| Réserves pour projet associatif                                                                                            | 122 306                             | 21 773                         |               |                               | 100 533                             |
| Report à nouveau créditeur                                                                                                 | 664 299                             |                                | 20 885        |                               | 685 184                             |
| Report à nouveau débiteur                                                                                                  | 106 031                             |                                |               | 43 546                        | 62 485                              |
| Exédent ou déficit de l'exercice                                                                                           | 42 658                              | 43 546                         | 49 202        | 21 773                        | 70 087                              |
| <b>Situation nette</b>                                                                                                     | <b>802 566</b>                      | <b>65 319</b>                  | <b>70 087</b> | <b>65 319</b>                 | <b>872 653</b>                      |
| Fonds propres consommables Subventions<br>d'investissement Provisions réglementées<br>Fonds dédiés des fondations abritées |                                     |                                |               |                               |                                     |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                               | <b>802 566</b>                      | <b>65 319</b>                  | <b>70 087</b> | <b>65 319</b>                 | <b>872 653</b>                      |

**TABLEAU DES IMMOBILISATIONS**

| IMMOBILISATIONS                      | Montant brut<br>à l'ouverture<br>de l'exercice | Augmentation | Diminutions | Montant brut<br>à la clôture<br>d'exercice |
|--------------------------------------|------------------------------------------------|--------------|-------------|--------------------------------------------|
| <u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u> | 137 720                                        |              |             | 137 720                                    |
| <u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>   | 127 594                                        | 6 836        |             | 134 430                                    |
| <u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>   | 32 941                                         |              |             | 32 941                                     |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>298 255</b>                                 | <b>6 836</b> |             | <b>305 091</b>                             |

| Augmentations de l'exercice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Ventilation des augmentations |                                   |              |         |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|--------------|---------|-----------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Virements                     |                                   | Entrées      |         |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | De poste à<br>poste           | Provenant de<br>l'actif circulant | Acquisitions | Apports | Créations |
| <u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u><br>Frais d'établissement<br>Autres immobilisations incorporelles<br>Avances et acomptes, en-cours<br><u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u><br>Terrains<br>Constructions<br>Installations générales<br>Installations techniques, matériel & outillage<br>Installations générales, aménagements divers<br>Matériel de transport<br>Matériel de bureau et informatique<br>Mobilier<br>Autres<br>Immobilisations corporelles en cours<br>Avances et acomptes<br><u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u><br>Autres participations<br>Autres titres immobilisés<br>Prêts et autres immobilisations financières |                               |                                   | 6 836        |         |           |

| Diminutions de l'exercice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ventilation des diminutions |                                          |          |           |                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------|----------|-----------|-----------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Virements                   |                                          | Sorties  |           |                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | De poste à<br>poste         | A destination<br>de l'actif<br>circulant | Cessions | Scissions | Mises hors<br>service |
| <u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u><br>Frais d'établissement<br>Autres immobilisations incorporelles<br>Avances et acomptes, en-cours<br><u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u><br>Terrains<br>Constructions<br>Installations générales<br>Installations techniques, matériel & outillage<br>Installations générales, aménagements divers<br>Matériel de transport<br>Matériel de bureau et informatique<br>Mobilier<br>Autres<br>Immobilisations corporelles en cours<br>Avances et acomptes<br><u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u><br>Autres participations<br>Autres titres immobilisés<br>Prêts et autres immobilisations financières |                             |                                          |          |           |                       |

**TABLEAU DES AMORTISSEMENTS**

| IMMOBILISATIONS                      | Durée d'utilisation | Mode d'amortissement | Amort. Cumulés à l'ouverture de l'exercice | Augmentation : Dotations de l'exercice | Diminutions | Montant brut à la clôture de l'exercice |
|--------------------------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------|-------------|-----------------------------------------|
| <u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u> | 3 ans - 5 ans       | Linéaire             | 59 051                                     | 25 380                                 |             | 84 431                                  |
| <u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>   | 3 ans - 10 ans      | Linéaire             | 114 921                                    | 7 902                                  |             | 122 823                                 |
| <u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>   |                     |                      |                                            |                                        |             |                                         |
| <b>Total</b>                         |                     |                      | <b>173 972</b>                             | <b>33 282</b>                          |             | <b>207 254</b>                          |

| Dotations de l'exercice                        | Ventilation des dotations           |                                          |                                          |                           |
|------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------|
|                                                | Compléments liés à une réévaluation | Sur éléments amortis selon mode linéaire | sur éléments amortis selon un autre mode | Dotations exceptionnelles |
| <u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>           |                                     |                                          |                                          |                           |
| Frais d'établissement                          |                                     |                                          |                                          |                           |
| Autres immobilisations incorporelles           |                                     | 25 380                                   |                                          |                           |
| Avances et acomptes, en-cours                  |                                     |                                          |                                          |                           |
| <u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>             |                                     |                                          |                                          |                           |
| Terrains                                       |                                     |                                          |                                          |                           |
| Constructions                                  |                                     |                                          |                                          |                           |
| Installations générales                        |                                     |                                          |                                          |                           |
| Installations techniques, matériel & outillage |                                     |                                          |                                          |                           |
| Installations générales, aménagements divers   |                                     | 3 269                                    |                                          |                           |
| Matériel de transport                          |                                     |                                          |                                          |                           |
| Matériel de bureau et informatique             |                                     | 3 210                                    |                                          |                           |
| Mobilier                                       |                                     | 1 423                                    |                                          |                           |
| Autres                                         |                                     |                                          |                                          |                           |
| Immobilisations corporelles en cours           |                                     |                                          |                                          |                           |
| Avances et acomptes                            |                                     |                                          |                                          |                           |
| <u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>             |                                     |                                          |                                          |                           |
| Autres participations                          |                                     |                                          |                                          |                           |
| Autres titres immobilisés                      |                                     |                                          |                                          |                           |
| Prêts et autres immobilisations financières    |                                     |                                          |                                          |                           |

| Dotations de l'exercice                        | Ventilation des diminutions             |                |                           |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|---------------------------|
|                                                | Eléments transférés à l'actif circulant | Eléments cédés | Eléments mis hors service |
| <u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>           |                                         |                |                           |
| Frais d'établissement                          |                                         |                |                           |
| Autres immobilisations incorporelles           |                                         |                |                           |
| Avances et acomptes, en-cours                  |                                         |                |                           |
| <u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>             |                                         |                |                           |
| Terrains                                       |                                         |                |                           |
| Constructions                                  |                                         |                |                           |
| Installations générales                        |                                         |                |                           |
| Installations techniques, matériel & outillage |                                         |                |                           |
| Installations générales, aménagements divers   |                                         |                |                           |
| Matériel de transport                          |                                         |                |                           |
| Matériel de bureau et informatique             |                                         |                |                           |
| Mobilier                                       |                                         |                |                           |
| Autres                                         |                                         |                |                           |
| Immobilisations corporelles en cours           |                                         |                |                           |
| Avances et acomptes                            |                                         |                |                           |
| <u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>             |                                         |                |                           |
| Autres participations                          |                                         |                |                           |
| Autres titres immobilisés                      |                                         |                |                           |
| Prêts et autres immobilisations financières    |                                         |                |                           |

**TABLEAU DES PROVISIONS**

|                                             | Montant<br>à l'ouverture<br>d'exercice | Augmentations :<br>dotations de<br>l'exercice | Diminutions :<br>reprise de l'exercice |               | Montant<br>à la clôture<br>de l'exercice |
|---------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------|---------------|------------------------------------------|
|                                             |                                        |                                               | Utilisées                              | Non utilisées |                                          |
| <b><u>Provisions pour risques</u></b>       |                                        |                                               |                                        |               | -                                        |
| <b><u>Provisions pour charges</u></b>       |                                        |                                               |                                        |               | -                                        |
| Provisions pour retraite                    | 9 632                                  | 14 379                                        | - 9 632                                |               | 14 379                                   |
| <b><u>Provisions pour dépréciations</u></b> |                                        |                                               |                                        |               | -                                        |
| Sur stocks et en-cours                      | 5 850                                  | -                                             | 5 850                                  |               | -                                        |
| Sur comptes clients                         | 15 576                                 |                                               |                                        |               | 15 576                                   |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>                 | <b>31 059</b>                          | <b>14 379</b>                                 | <b>- 15 482</b>                        |               | <b>29 955</b>                            |

**ÉTAT DES CRÉANCES**

| CRÉANCES                                                                                                                                                                    |                                    | MONTANT<br>BRUT | DEGRÉ DE LIQUIDITÉ<br>DE L'ACTIF |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|----------------------------------|-------------------|
|                                                                                                                                                                             |                                    |                 | à un an<br>au plus               | à plus<br>d'un an |
| <b>De l'actif<br/>immobilisé</b>                                                                                                                                            | Prêts ( 1 )                        |                 |                                  |                   |
|                                                                                                                                                                             | Autres immobilisations financières | 22 450          |                                  | 22 450            |
| <b>l'actif<br/>circulant</b>                                                                                                                                                | Autres créances clients            | 39 220          | 39 220                           |                   |
|                                                                                                                                                                             | Clients douteux et litigieux       | 18 692          | 18 692                           |                   |
|                                                                                                                                                                             | Autres créances clients            |                 |                                  |                   |
|                                                                                                                                                                             | Autres créances (2)                | 46 718          | 46 718                           |                   |
|                                                                                                                                                                             | Charges constatées d'avance        | 60 995          | 60 995                           |                   |
|                                                                                                                                                                             | <b>TOTAL</b>                       | <b>188 074</b>  | <b>165 624</b>                   | <b>22 450</b>     |
| ( 1 ) Montant :<br>- Prêts accordés en cours d'exercice<br>- Remboursements obtenus en cours d'exercice<br>(2) Montant :<br>- Dont subvention d'investissement à recevoir : |                                    |                 |                                  |                   |

**ÉTAT DES DETTES**

| DETTES                                                          | MONTANT<br>BRUT | DEGRÉ D'EXIGIBILITE |                                  |                    |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------|----------------------------------|--------------------|
|                                                                 |                 | 1 an au<br>plus     | à plus d'un an<br>et moins 5 ans | à plus de<br>5 ans |
| Emprunts et dettes auprès<br>des établissements de crédit ( 1 ) | 1 565           | 1 565               |                                  |                    |
| Emprunts et dettes financières divers                           | -               |                     |                                  | -                  |
| Fournisseurs et comptes rattachés                               | 91 626          | 91 626              |                                  |                    |
| Dettes fiscales et sociales                                     | 181 138         | 181 138             |                                  |                    |
| Dettes sur immobilisations<br>et comptes rattachés              | -               | -                   |                                  |                    |
| Dépôts des hébergés                                             |                 |                     |                                  |                    |
| Autres dettes                                                   | -               | -                   |                                  |                    |
| Produits constatés d'avance                                     | 30 048          | 30 048              |                                  |                    |
| <b>TOTAL</b>                                                    | <b>304 377</b>  | <b>304 377</b>      | -                                | -                  |
| (1)<br>Emprunts souscrits en cours d'exercice                   | -               | -                   |                                  |                    |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice                         |                 |                     |                                  |                    |

**CHARGES A PAYER**

| Détail des charges à payer                           | Montants 2025  |
|------------------------------------------------------|----------------|
| 1) Fournisseurs factures non parvenues               | 26 373         |
| 2) Personnel                                         | 52 482         |
| 3) Organismes sociaux                                | 24 666         |
| 4) Taxes dues sur les rémunérations                  | "              |
| 5) Dettes concernant les congés payés                | 39 816         |
| 6) charges sur dettes provisionnées sur congés payer | 18 714         |
| 7) Autres dettes                                     | "              |
| <b>TOTAL</b>                                         | <b>162 051</b> |

**PRODUITS A RECEVOIR**

| Détail des produits | Montants 2025 |
|---------------------|---------------|
| Produits à recevoir | 9 934         |
| <b>TOTAL</b>        | <b>9 934</b>  |

**CHARGES CONSTATEES D'AVANCE**

| Détail des charges | Montants 2025 |
|--------------------|---------------|
| Divers             | 60 995        |
| <b>TOTAL</b>       | <b>60 995</b> |

**PRODUITS CONSTATES D'AVANCE**

| Détail des produits | Montants 2025 |
|---------------------|---------------|
| Divers              | 30 048        |
| <b>TOTAL</b>        | <b>30 048</b> |

**CHARGES ET PRODUITS A CARACTERE EXCEPTIONNEL**

| Détail des charges                                                                                       | Montants 2025 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés                                                       |               |
| Régularisation de charges des années antérieures et divers                                               |               |
| Droits réservés versés                                                                                   |               |
| Dotation aux amortissements et provisions - à caractère exceptionnel<br>prov réglementée immobilisations | "             |
| Dot réserves via produits financiers                                                                     | "             |
| <b>TOTAL</b>                                                                                             | <b>"</b>      |

| Détail des produits                                                          | Montants 2025 |
|------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Produits sur cessions éléments actifs cédés                                  |               |
| Quote part subventions d'investissement                                      | "             |
| Produits liés aux C.N.R. enregistrés en exceptionnels                        |               |
| Autres produits exceptionnels                                                | "             |
| Produits sur exercices antérieurs                                            |               |
| Reprise sur provision réglementées<br>Sur renouvellement des immobilisations | "             |
| Reprise sur crédits non reconductibles immobilisés                           | "             |
| Transferts de charges                                                        | "             |
| <b>TOTAL</b>                                                                 | <b>"</b>      |

|                              |          |
|------------------------------|----------|
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b> | <b>"</b> |
|------------------------------|----------|

**TABLEAU EXPLICATIF DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE**

|                    |                    | année 2025 |                     |  |
|--------------------|--------------------|------------|---------------------|--|
| NATURE DU RÉSULTAT | Résultat comptable |            | Résultat économique |  |
| Résultat           | 70 086,99          |            | 70 086,99           |  |
|                    |                    |            |                     |  |
|                    |                    |            |                     |  |
|                    |                    |            |                     |  |
| Total général      | 70 086,99          |            | 70 086,99           |  |